Omni bus externis fabula fœda sumus.

Dij perdant, facinus quibus hoc autoribus actum est.

Per quos hæc fame nascitur improbitas.

Tu dominis Venetis, & auaro Brixia Marco

Germanorum hominum proditione subi.

Proh facinus, quid enim non dant hæc tēpora peius?

Perdidimus famam, perdidimusq; fidem.

DE CLADE à Venetis accepta.

Odisse Adriacas, sed non contemnere Ranas,

HVTTENICA.

O socij rectè, qui monet, ille monet.

Dixi equidem: sunt & Venetis sua numina, Sors est,

Quæ uarias dubio circinat orbe uices.

Quòd dixi, risere uiri, quidamq; bibendo,

Clamabant Venetos se iugulare decem.

Hoc Venetos iugulare fuit? uel ab hoste tueri

Hoc fuit? ô uitam, somnia, uina, dapes.

Millia cæsa uirum, sumptis sine turpiter armis

Quatuor, ô uitam, somnia, uina, dapes.

IN pugnam Cremonensem.

Qui uolet attonitæ pugnam inscripsisse Cremonæ,

Vt breuiter cladi det titulum Venetæ,

Hoc potuit saluo decerpere carmen Homero,

ἐκ τῆς τοῦ Βατράχου ἀεικίας ἢ ἡρώδης.

IACOBI de Ems Equi. Ger. qui prælio

Rauennensi occubuit, Epitaphium.

Hospitis ad tumulum quisquis spaciare Sueui,

Desine propitios esse negare deos,

Postquam omnes Italorum urbes, patriæq; potentis

Implerat fama nominis, occubuit.

Pugnauit toties, nunquam non uicit in armis,

Hoc quoq; quo cecidit, tempore uictor erat.

Ne mortem accusa, neq; enim uitam abstulit, auxit,

Quin hæc si moueas, uiuere busta putes.

IN pugnam Cremonensem.

Bella, trophæa, uiros, pugnas, spolia, arma, necesq;

Non uacat Ausonidum commemorare patrum,

Cæsa Cremonenses patefecit ut Adria campos,

EPIGRAMMATA

Persuasum est, uinci nil potuisse magis.

IN Pugnam Rauennensem.

Victori uictoque dolor, rabida arma quiescunt.

Qui uicit, non sic uincere sæpe uolet.

Concurri sumptis quis uidit atrocius armis?

Telaque misceri sanguinolenta magis?

Vnius haud populi pugna profudit in illa,

Roma suas utres, Illyriumque suas.

Tum proceres periere Itali. Germana iuuentus

Amisit primæ robora militiæ.

Profligata acies Hispana, ignobile uulgus,

Rettulit amissis Gallia nobilibus.

Iulius una mali causa est, Respublica Christi

In sua crudeli uiscera cæde ruit.

AD Rauennates.

Perdis opes, perdisque uiros, dura omnia perfers,

Inunc, Pontifici plaude Rauenna tuo.

IN mortem Iacobi de Ems.

Quam prius ædiderat stragem fortissimus Heros,

Hanc super exhaustus sanguine procubuit.

Aspicias exangues iam nunc quoque fremere uultus?

Pallentiisque truces feruere in ore minas?

Sic stratam ut tulerat, iam nunc etiam arma ferentem

Qui uidet, auertens hostis, ut ante timet.